
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 23 de fevereiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XXVI – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022 

 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 021/2022, Tomada de Preços n.º 

01/2022. Abertura: 14/03/2022 às 09:00 horas. Objeto: Contratação de empresa para execução de 

reforma do prédio no Núcleo Infantil “Professora Maria Lúcia Costa e Silva”. Informações 

complementares: Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de 

Minas/MG, 23/02/2022. Renilde Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária Municipal de Educação.  

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2022 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 013/2022, modalidade Pregão 

Presencial n.º 05/2022, com abertura no dia 11 de março de 2022 às 09:00 horas, cujo objeto é a Aquisição 

de armários planejados para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Obras e Saúde. 

Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo 

telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 23/02/2022. Célio Marcolino da Fonseca – Secretário 

Municipal de Saúde. João Victor Galantini Ferreira – Secretário Municipal de Obras. 

 

 

 RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2022 

 

 A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Comissão Permanente de Licitação, 

torna público o resultado do Processo Licitatório nº 018/2022, Inexigibilidade de Licitação nº 03/2022, na 

forma que segue:  

 

Contratante: Município de Taquaraçu de Minas 

 

Contratado: BRUNO & LUCAS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, CNPJ Nº 41.879.904/0001-16. 

 

Objeto: Contratação de Show da Dupla Bruno & Lucas para as Festividades da Festa do Cavalo e Encontro 

de Muladeiros 2022 de Taquaraçu de Mimas. 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 23 de fevereiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XXVI – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

 

Fundamento legal: Art. 25, inciso III, da Lei nº 8666/93. 

 

Valor: R$ 10.350,00 (dez mil trezentos e cinquenta reais). 

 

Despacho de Ratificação: Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer 

 

 

Ernane Henriques de Souza 

Presidente da Comissão 

 

 

 

 

 

 


		2022-02-23T17:55:12-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




